
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

A
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 89   DEL  28-06-2019

Oggetto: L.  R.  N.  5/2012 - DGR n. 386/2019 dell'8 APRILE
2019   MISURA 7 - SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'AT=
TIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA. AP=
PROVAZIONE PROGETTO.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di giugno alle ore 19:20, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 28-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto la L.R.n.5/2012 - DGR n. 386/2019 dell’8 aprile 2019 – MISURA 7 - “Sostegno per la ripresa
dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

Valutate le condizioni di ammissibilità al bando stesso;

Ritenuto opportuno presentare un progetto in forma associata, su linee di intervento concordate, al fine
di elevare le probabilità di essere ammessi a finanziamento e nel contempo realizzare sui territori
comunali di competenza, interventi finalizzati a sostenere e finanziare progetti destinati alla
popolazione colpita dal terremoto;

Tenuto conto che i Comuni di Falerone, di Monte Vidon Corrado e di Loro Piceno hanno manifestato
la volontà di presentare un piano congiunto per la realizzazione del progetto in esame, individuando il
Comune di Falerone quale Ente capofila con compiti di presentazione del progetto e la
rendicontazione dello stesso;

Considerato che il Comune di Falerone ha elaborato il progetto associato, denominato “SPORT
IN…COMUNE”, finalizzato alla promozione della pratica sportiva e l’attività fisico-motoria
favorendo in questo modo il ritorno alla normalità della popolazione residente colpita dal terremoto;

Che al predetto progetto collaboreranno l’istituto Scolastico Comprensivo di Falerone, l’istituto
Scolastico Comprensivo di Loro Piceno, ASD Union 2000 Calcio di Falerone e A.S.D. Castrum Lauri;

Dato atto che il costo complessivo è previsto in € 8.070,00 così distinto: € 5.000,00 Regione Marche,
€ 2.370,00 Comuni e €. 700,00 quote d'iscrizione;

Presa visione del piano finanziario dell’intervento proposto ed allegato al progetto;

Dato atto che la quota di cofinanziamento per ogni Ente sarà proporzionale all’effettiva spesa prevista
nel progetto;

Tutto ciò premesso;

Richiamati: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente1.
atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n.
241/1990 e ss.mm.ii.).

di formalizzare al Comune di Falerone l’incarico di preparazione documentale relativo al2.
progetto “SPORT IN …COMUNE” per l’ottenimento del contributo di cui - DGR n. 386/2019
dell’8 aprile 2019 – MISURA 7 - “Sostegno per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree
colpite dal sisma”;

di approvare il progetto, in atti depositato, denominato “SPORT IN…COMUNE” e finalizzato3.
alla promozione della pratica sportiva e l’attività fisico-motoria favorendo in questo modo il
ritorno alla normalità della popolazione residente colpita dal terremoto;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 28-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



di affidare al Comune di Falerone il ruolo di Ente capofila, delegando allo stesso la4.
presentazione e rendicontazione del progetto alla Regione Marche;

di dare atto che la spesa per il progetto è prevista in euro € 8.070,00 così distinto: € 5.000,005.
Regione Marche, € 2.370,00 Comuni e €. 700,00 quote d'iscrizione;

di dare atto che il cofinanziamento di €. 2.370,00 è ripartito in base alla percentuale di spesa6.
sostenuta dai comuni secondo il seguente schema:

Falerone              €. 959,58
Loro Piceno         €. 990,44
M.Vidon Corrado €. 419,98

di dare atto che il Comune impegnerà le suddette spese nell’ambito del bilancio di previsione7.
ad avvenuta ammissione del finanziamento stesso;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma8.
4° del D. Lgs.vo 267/2000 (T.U.E.L.).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                       (Robertino Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione per la richiesta di finanziamento.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                       (Dott. ssa Federica Paoloni)

- DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 28-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “L. R. N. 5/2012 - DGR n. 386/2019 dell'8

APRILE 2019 MISURA 7 - SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE

AREE COLPITE DAL SISMA. APPROVAZIONE PROGETTO.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 28-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 24-07-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 28-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


